Nº 85, quinta-feira, 6 de maio de 201052 2ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010050600052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 207, DE 4 DE MAIO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ALDÔNCIO DE SOUZA DIAS, código
48480, Datilógrafo, requisitado do Ministério do Esporte, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Mansur Mattar.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATOS DE 4 DE MAIO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 59, de
3/5/2010, do Gabinete da Presidência, resolve:

No- 297 - 1 - Designar o servidor FÁBIO ANÍSIO DA CRUZ, código
47769, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Maria Emília Meireles.

2 - Designar a servidora LILIANE FONSECA MOREIRA,
código 47606, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Marcos Viana Túlio.

3 - Designar o servidor WILTEMBERG BARROS BEZER-
RA, código 47651, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Paulo Sérgio Lacerda Amorim.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 12, de
30/4/2010, da Secretaria da 3ª Turma, e do memorando n.º 39, de
3/5/2010, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 298 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora NORMA GLÓRIA
BRAGA DE SOUZA, código 30995, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar a servidora NORMA GLÓRIA BRAGA DE
SOUZA, código 30995, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Domingos Sávio Saraiva Lira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 5 DE MAIO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.275/2010-2, resolve:

No- 300 - Declarar vaga, a partir de 5 de maio de 2010, a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Administração, Orçamento e Finan-
ças, anteriormente ocupada pelo servidor MARCELO MAGALHÃES
DE LACERDA, código 5295, Analista Judiciário, Área Adminis-
trativa, tendo em vista a publicação de sua aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 39, de
3/5/2010, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 301 - Dispensar, a pedido, a servidora NORMA GLÓRIA BRA-
GA DE SOUZA, código 30995, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Acórdãos, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma,
com efeitos a contar de 3 de maio de 2010.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 47 e
48, de 3/5/2010, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, re-
solve:

Nº 85, quinta-feira, 6 de maio de 2010 532 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010050600053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

No- 302 - 1 - Dispensar o servidor JAIME ANTONIO SOUSA ME-
LO, código 33235, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Engenharia, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Manutenção e Projetos.

2 - Dispensar o servidor SANDRO BRITO DE ARRUDA,
código 28333, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Mecânica de Ar Condicionado, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Manutenção e Projetos.

3 - Designar o servidor SANDRO BRITO DE ARRUDA,
código 28333, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Mecânica de Ar Condicionado, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Manutenção e Projetos, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Jaime Antonio Sousa Melo.

4 - Designar o servidor MAURÍCIO FERREIRA WANDER-
LEY, código 47277, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Manutenção e Pro-
jetos, em vaga decorrente da dispensa do servidor Sandro Brito de
Arruda.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 46, de
3/5/2010, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, resolve:

No- 303 - 1 - Dispensar o servidor JAIME ANTONIO SOUSA ME-
LO, código 33235, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Engenharia, do encargo de substituto legal e eventual
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Ma-
nutenção Predial, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria de Manutenção e Projetos.

2 - Designar o servidor MAURÍCIO FERREIRA WANDER-
LEY, código 47277, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Manutenção Predial, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Manutenção e Pro-
jetos, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.852/2008, e do memorando nº 28, de 5/5/2010, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, resolve:

No- 304 - Dispensar a servidora MARIA ROSÉLIA CARDOSO
EDUARDO, código 19380, Administrador, requisitada do Ministério
da Justiça, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Ives Gandra da Silva Martins Filho, com efeitos a contar de 5 de
maio de 2010, tendo em vista seu retorno ao órgão de origem.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.ºs 29 e
30, de 5/5/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho, resolve:

No- 305 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ELENICE MARIA
PEIXOTO DA COSTA, código 26375, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho.

2 - Designar a servidora ELENICE MARIA PEIXOTO DA
COSTA, código 26375, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria
Rosélia Cardoso Eduardo.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 32, de
5/5/2010, da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Processual,
resolve:

No- 306 - 1 - Dispensar a servidora KÁTIA APARECIDA DA SILVA,
código 15095, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Proces-
sual.

2 - Designar a servidora KÁTIA APARECIDA DA SILVA,
código 15095, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Registro de Conteúdo
Processual, em vaga decorrente da dispensa da servidora Darci Ro-
drigues de Oliveira Santana.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO